

Zmluva o dielo č. – 16/07/08

uzavretá podľa § 536 a nasl. Obchod. zákonníka

Zmluvné strany

- 1.1 Objednávateľ:** Slovenská agentúra životného prostredia
Ústredie
Tajovského 28
975 90 Banská Bystrica
- Štatutárny zástupca :** doc.Ing. Stanislav Štofko, CSc. – generálny riaditeľ
- Bankové spojenie:** Štátna pokladnica SR
Číslo účtu: 7000126705/8180
IČO: 00626031
DIČ: 2021125821
IČ DPH: SK 2021125821
- 1.2 Zhotoviteľ :** **KRAJČI, s. r. o.**
Sládkovičova 887/1
017 01 Považská Bystrica
- Štatutárny zástupca:** Ing. Anton Krajči – konateľ spoločnosti
- Bankové spojenie:** Istrobanka, a. s., Považská Bystrica
číslo účtu: 10006-17915100/4900
IČO: 36 297 313
DIČ: 2020111269
IČ DPH: SK2020111269

Preambula

Táto zmluva o dielo je uzatvorená na základe výsledkov verejného obstarávania, na základe ktorých zhotoviteľ ako uchádzač uspel vo verejnom obstarávaní vyhlásenom obstarávateľom ako objednávateľom na dodávku služieb: **Plynová kotoľňa, Dolný val 20 Žilina** Podkladom pre uzavretie tejto zmluvy o dielo sú všetky prílohy zahrnuté do podmienok vyhlasovateľa pre verejné obstarávanie, ktoré tvoria neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy o dielo.

Článok I.
Predmet zmluvy

- 1.1 Predmetom plnenia je: **Plynová kotelňa, Dolný val 20 Žilina**, v rozsahu podľa projektovej dokumentácie vypracovanej AZ – PROJEKT- om s.r.o. v máji 2008, č. zákazky 21/2008, ktorá bola podkladom pre zotavenie cenovej ponuky uchádzača.
- 1.2. Podklady pre uzatvorenie tejto zmluvy sú:
- ocenený výkaz výmer predložený v ponuke
- 1.3. Súčasťou predmetu sú tiež atesty a certifikáty zabudovaných výrobkov a materiálov platných v SR v slovenskom jazyku.
- 1.4 Špecifikácia predmetu plnenia v rozsahu cenovej ponuky zhotoviteľa po položkách je Prílohou č. 1 tejto Zmluvy o dielo.

Článok II.
Čas plnenia diela

- 2.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje predmet diela špecifikovaný v čl. I tejto zmluvy zrealizovať, podľa vzájomne odsúhlaseného časového plánu v nasledovnej lehote plnenia .
Termín zahájenia: 15. 08. 2008
Termín ukončenia: 30. 09. 2008

Článok III.
Cena diela

- 3.1. Cena za dielo v rozsahu čl. I. bola dohodnutá pevná cena vo výške:

bez DPH	Sk 694 150.-
DPH 19%	SK 131 889.-

celkom vč. DPH Sk 826 039.-

Pevná cena zahŕňa všetky výkony a náklady k zhotoveniu diela nevyhnutne nutné, vrátane všetkých súbežných nárokov zhotoviteľa, ako obchodné prirážky, dovozné prirážky a všetky vedľajšie rozpočtové náklady, vrátane mechanizácie, náklady na dopravu a colné poplatky.

- 3.2 K dohodnutej cene za dielo bude účtovaná daň z pridanej hodnoty vo výške zodpovedajúcej platným predpisom v dobe vzniku daňovej povinnosti. Pevná cena nemôže byť menená jednostranným úkonom žiadnej zmluvnej strany.

Článok IV.

Platobné podmienky a fakturácia

- 4.1 Objednávateľ a zhotoviteľ sa dohodli na nasledovnej fakturácii:
- po dodaní predmetu obstarávania
- 4.2 Podkladom pre vypracovanie faktúry bude táto zmluva o dielo, resp. súpis skutočne vykonaných prác, predložený zhotoviteľom a odsúhlasený objednávateľom a vyhlásenie objednávateľa, že dielo preberá. V prípade, že objednávateľ sa k predloženému súpisu prác nevyjadrí do troch pracovných dní, tento sa považuje za odsúhlasený a je platným podkladom pre vystavenie faktúry.
- 4.3 Splatnosť faktúr je 30 dní po ich doručení objednávateľovi.
- 4.4 Faktúry budú vyhotovené v troch vyhotoveniach a budú mať tieto náležitosti:
- označenie zmluvných strán, obchodné meno, adresu, sídlo, IČO, DIČ
 - číslo faktúry
 - deň vystavenia a deň splatnosti faktúry,
 - u faktúr s uplatnením DPH hodnotu DPH v % a v Sk
 - fakturovanú sumu v Sk
 - označenie osoby, ktorá faktúru vystavila
 - pečiatku a podpis zodpovedného zástupcu zhotoviteľa
 - prílohy v rozsahu a spracované spôsobom, aký predpisuje táto zmluva
 - označenie peňažného ústavu a číslo účtu na ktorý sa má platiť, konštantný a variabilný symbol
 - názov diela.
- 4.5 Faktúry vystavené zhotoviteľom musia obsahovať náležitosti daňového dokladu v zmysle § 71 Zák. č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty.

Článok V.

Dodacie podmienky pre zhotovenie diela

- 5.1 Zhotoviteľ je povinný v zmysle zák. č. 50/1976 Zb. v znení zák. č. 262/92 Z. z. použiť pre realizáciu diela len materiály a výrobky stanovené vykonávacím projektom a odsúhlasené investorom stavby, ktoré majú také vlastnosti, aby po dobu životnosti realizovaného diela bola pri bežnej údržbe zaručená požadovaná mechanická pevnosť a stabilita, požiarne bezpečnosť, hygienické požiadavky, ochrana zdravia a životného prostredia a bezpečnosti pri užívaní.

V zmysle zák. č. 479/92 Z. z. a vyhl. č. 101/88 Z. z., zhotoviteľ predloží objednávateľovi rozhodnutia o schválení a certifikáty výrobkov a za tieto nesie plnú zodpovednosť.

- 5.2 V priebehu prác zhotoviteľa musí byť na stavenisku trvale prítomný zodpovedný pracovník zhotoviteľa (ďalej len stavbyvedúci), ktorý bude mať právomoc riešiť prípadné problémy, vzniknuté v priebehu výstavby. V prípade, že zhotoviteľ poverí realizáciou určitých častí diela tretiu osobu, jeho povinnosť prítomnosti stavbyvedúceho na stavbe nezaniká.
- 5.3 Zhotoviteľ preberá v plnom rozsahu zodpovednosť za vlastné riadenie postupu prác, za bezpečnosť a ochranu zdravia vlastných pracovníkov a ostatných osôb ním pozvaných na stavbu počas jej realizácie a za sledovanie a dodržiavanie predpisov o bezpečnosti práce a ochrane zdravia pri práci.
- 5.4 Akékoľvek mimoriadne skutočnosti, hlavne vo vzťahu k termínom realizácie prác, cene prác, ich rozsahu a kvalite a podmienkam príslušných verejnoprávných orgánov je zhotoviteľ povinný objednávateľovi oznámiť bez zbytočného odkladu.
- 5.5 Práce, ktoré vykazujú už v priebehu realizácie nedostatky alebo sú v rozpore so zmluvou, musí zhotoviteľ na vlastné náklady nahradiť nezávadnými prácami, bez dopadu na termín ukončenia ním realizovaných prác.
- 5.6 Zhotoviteľ je povinný po splnení dohodnutého termínu realizácie a po prevzatí stavby objednávateľom vypratať stavenisko do 7 dní.
- 5.7 Stavbyvedúci zhotoviteľa: Ing. Anton Krajčí
- 5.8 Dohodnuté práce nie je možné zadať inému poddodávateľovi bez súhlasu objednávateľa.

Článok VI.

Zmluvné sankcie

- 6.1 Sankcie sú stanovené dohodou oboch strán ako zmluvné, ich uplatnenie nemá vplyv na právo požadovať u druhej zmluvnej strany náhradu ušlého zisku a škôd.
- 6.2 V prípade omeškania zhotoviteľa s termínom odovzdania diela podľa tejto zmluvy je objednávateľovi oprávnený vyúčtovať a vymáhať od zhotoviteľa zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z dohodnutej ceny za každý deň omeškania.

- 6.3 Objednávateľ uhradí zhotoviteľovi, ak to oprávnene požaduje, úrok z omeškania vo výške 0,05 % za každý deň omeškania neuhradených faktúr z hodnoty dlžnej čiastky.
- 6.4 V prípade omeškania zhotoviteľa s odstránením reklamovaných väd alebo nedorobkov je objednávateľ oprávnený si vyúčtovať a vymáhať od zhotoviteľa zmluvnú pokutu vo výške 1000 Sk za každý deň omeškania s odstránením väd.
- 6.5 Splatnosť zmluvných pokút je do 14 dní odo dňa doručenia daňového dokladu.

Článok VII.

Odobzanie a prevzatie.

- 7.1 O prevzatí diela vyhotovia zmluvné strany zápis, ktorý podpíšu zástupcovia oboch zmluvných strán. V prípade zjavných väd alebo nedorobkov budú tieto súčasťou odovzdávajúceho protokolu s určením termínu ich odstránenia.
- 7.2. Pri odovzdaní a prevzatí diela zhotoviteľ objednávateľovi odovzdá:
- protokoly o výsledkoch predpísaných skúšok a o spôsobilosti zariadení na plynulú a bezpečnú prevádzku
 - atesty a certifikáty použitých materiálov a zariadení
 - výkresovú dokumentáciu so zaznačenými zmenami podľa skutočného vyhotovenia
- 7.3. Prechod vlastníctva na objednávateľa nastáva v momente zaplataenia zhotoviteľom vyfaktúrovaných dodávok a prác.
- 7.4. Nebezpečenstvo škody na diele prechádza na objednávateľa dňom odovzdania a prevzatia diela.

Článok VIII.

Záručná doba, zodpovednosť za vady

- 8.1 Zhotoviteľ preberá za zhotovené dielo záruku v dĺžke 24 mesiacov, odo dňa odovzdania a prevzatia diela investorom stavby. V prípade poddodávok materiálov s inou záručnou dobou platí záručná doba predpísaná výrobcom príslušného materiálu alebo výrobku.
- 8.2 Pre prípad vady dojednávajú zmluvné strany právo objednávateľa požadovať a povinnosť zhotoviteľa bezplatne odstrániť vady v záručnej lehote bez zbytočného odkladu, najneskôr do 7 dní po uplatnení oprávnenej písomnej reklamácie objednávateľom, pokiaľ sa s objednávateľom písomne nedohodne inak.

Ak k dohode nedôjde a objednávateľ preukáže, že je schopný zaistiť odstránenie vady skôr, ako je termín určený zhotoviteľom podľa tohto bodu, akceptuje zhotoviteľ, že objednávateľ si dá vady odstrániť treťou osobou, pričom náklady spojené s odstránením väd uhradí zhotoviteľ objednávateľovi, pričom záručná doba nebude narušená.

- 8.3 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že ku dňu odovzdania a prevzatia diela písomne oznámi objednávateľovi zodpovedné osoby, vrátane telefónneho čísla a adresy, kde bude možné nahlásiť reklamovanú vadu. Tento zoznam bude nedeliteľnou súčasťou zápisu o odovzdaní a prevzatí diela. V prípade jeho neodovzdania je objednávateľ oprávnený neprevziať dielo a uplatniť sankcie vyplývajúce z omeškania s plnením podľa čl. VII, bod 7.2 tejto zmluvy o dielo.

Článok IX.

Vyššia moc

- 9.1 Zmluvné strany nie sú v omeškaní s plnením záväzku podľa tejto zmluvy, pokiaľ nemohli plniť pre okolnosti vylučujúce zodpovednosť. Pre účely tejto zmluvy sa za vyššiu moc považujú prípady, ktoré nie sú závislé a ani ich nemôžu ovplyvniť zmluvné strany, napr. vojna, mobilizácia, štrajk, živelné pohromy atď.

Článok X

BOZP

- 10.1. Zhotoviteľ zabezpečí všetky opatrenia BOZ pre realizáciu predmetu plnenia. V prípade pracovného úrazu alebo mimoriadnej udalosti zhotoviteľ plne preberá zodpovednosť za následky, z toho vyplývajúce. Objávateľ zvlášť upozorňuje zhotoviteľa na práce vo výškach, lešenárskych prácach a s tým súvisiacimi lekáorskými prehliadkami pracovníkov a odbornými školeniami. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že zabezpečí pohyb svojich pracovníkov len na určenom pracovisku a po prístupovej komunikácii určenej stavbyvedúcim objednávateľom. V prípade porušenia tohoto záväzku za prípadný pracovný úraz zodpovedá zhotoviteľ.
- 10.2 Zhotoviteľ je povinný v plnom rozsahu dodržiavať ustanovenia Zákona o požiarnej ochrane - dodržiavať zákaz fajčenia a predpisy o používaní otvoreného ohňa, neobmedzovať priechodnosť komunikácií, neskladovať horľavý materiál v požiarne nebezpečných priestoroch.
- 10.3 Zhotoviteľ je povinný viesť evidenciu svojich pracovníkov od ich nástupu do práce až do opustenia pracoviska a túto na požiadanie objednávateľom kedykoľvek predložiť k nahliadnutiu jeho zodpovednému pracovníkovi.

10.4 Zhotoviteľ je povinný vybaviť svojich pracovníkov potrebnými ochrannými pracovnými prostriedkami. Tak isto zodpovedá za odbornú a zdravotnú spôsobilosť svojich pracovníkov.

Článok XI

Záverečné ustanovenia

- 11.1 Zmluvné strany považujú informácie a jednania vyplývajúce z činnosti zmluvných strán podľa tejto zmluvy za dôverné .
- 11.2 Akékoľvek dohody, zmeny alebo doplnky tejto zmluvy sú pre zmluvné strany záväzné len vtedy, ak sú prehlásené za dodatok k tejto zmluve a obojstranne podpísané štatutárnymi zástupcami objednávateľa a zhotoviteľa.
- 11.3 Zmluvné vzťahy neupravené touto zmluvou sa riadia ustanoveniami Obchodného zákonníka platnom na území SR a ďalšími platnými právnymi predpismi.
- 11.4 Zmluva nadobúda platnosť dňom podpisu obomi zmluvnými stranami. Je vyhotovená v štyroch origináloch, z ktorých po dva obdrží každá zo zmluvných strán. Jej nedeliteľnou súčasťou je výpis z obchodného registra vystavený príslušným registrovým súdom, osvedčujúci podnikateľskú spôsobilosť zhotoviteľa.

V Banskej Bystrici, dňa 28.7.2008

Objednávateľ:



**SLOVENSKÁ AGENTÚRA
ŽIVOTNÉHO PROSTREDIA**
Tajovského 28
975 90 BANSKÁ BYSTRICA
-1-

Zhotoviteľ:



Krajčí, s.r.o.
Sládkovičova 887/1
017 01 Považská Bystrica
IČO: 36 297 313
IČ DPH: SK2020111269

Súhrnný list

Stavba : Plynová kotolňa, Dolný val 20, Žilina

Miesto: Žilina

Zmluva č.: ponuka

Názov stavby, objektu, časti alebo PS	ZRN	ORN	ZRN + ORN	NUS	IN	ON	Spolu bez DPH	DPH - 1. sadzba	DPH - 2. sadzba	Spolu s DPH
Stavba : Plynová kotolňa, Dolný val 20, Žilina										
Objekt : Architektúra /stavebné úpravy/	98 312,80		98 312,80				98 312,80	18 679,4		116 992,20
Objekt : Elektrická inštalácia	22 915,18		22 915,18				22 915,18	4 353,9		27 269,08
Objekt : Projektovaná bezpečnosť stavby	4 552,00		4 552,00				4 552,00	864,9		5 416,90
Objekt : Ústredné kúrenie	443 690,33		443 690,33				443 690,33	84 301,2		527 991,53
Objekt : ZTI + plynovod	124 679,70		124 679,70				124 679,70	23 689,1		148 368,80
Stavba : Plynová kotolňa, Dolný val 20, Žilina	694 150,01		694 150,01				694 150,01	131 888,5		826 038,51

Krajiči, s.r.o.
 Sídkovičova 887
 017 01 Považská Bysťica
 IČO: 36 287 313
 IČ DPH: SK2020111269



PRILoha R.1

Krycí list rozpočtu

KRAJČI s.r.o.

Plyšová kolofóna, Dolný val 20, Žilina		JKSO :					
Architektúra /stavebné úpravy/		Rozpočet :					
Miesto : Žilina		Spracoval : Ing. Krajčí					
Zmluva č. ponuka		Dňa : 10.07.2008					
Odberateľ : Slovenská agentúra životného prostredia Banská Bystrica 97590 Banská Bystrica		IČO : 00626031 Tajovského 28	DIČ : 2021125821 IČ DPH : SK2021125821				
Dodávateľ : KRAJČI, s.r.o. 01701 Považská Bystrica		IČO : 36297313 Sládkovičová 887/1	DIČ : 2020111269 IČ DPH : SK2020111269				
Projektant : A - Z PROJEKT, s.r.o.		IČO :	DIČ : IČ DPH :				
1 M3 OP 116 992 Sk za M3 OP		1 M 116 992 Sk za M					
1 M2 ZP 116 992 Sk za M2 ZP							
1 M2 UP 116 992 Sk za M2 UP							
A	ZRN	konštrukcie, práce	špecif.materiál	spolu ZRN	B	IN - individuálne náklady	
1	HSV :	63 254,80		63 254,80	6	Práce nadčas	
2	PSV :	17 668,00	17 390,00	35 058,00	7	Murárske výpomoc	
3	MCE :				8	Bez pevnej podlahy	
4	iné :				9		
5	Súčet :	80 922,80	17 390,00	98 312,80	10	Súčet riadkov 6 až 9 :	
C	NUS - náklady umiestnenia staby			D	ON - ostatné náklady :		
11	Zariadenie staveniska			16	Ostatné náklady uvedené v rozpočte		
12	Prevádzkové vplyvy			17	Inžinierska činnosť		
13	Sťažené podmienky			18	Projektové práce		
14				19	Kompletizačná činnosť		
15	Súčet riadkov 11 až 14 :			20	Súčet riadkov 16 až 19 :		
projektant, rozpočtár, cenár :				E	Celkové náklady :		
Dátum :				21	Súčet riadkov 5,10,15 a 20 :		98 312,80
Pečiatka :				22	DPH 19 % z :	98 312,80	18 679,40
Podpis :				23			
				24	Súčet riadkov 21 až 23 :		116 992,20
				F	Odpočet - prípočet		
odberateľ, obstarávateľ :				dodávateľ, zhotoviteľ :			
Dátum :				Dátum :			
Pečiatka :				Pečiatka :			
Podpis :				Podpis :			

Prehľad rozpočtových nákladov

KRAJČÍ s.r.o.

Por. číslo	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla výkaz výmer	Množstvo Výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Náklady spolu	
						Montáž	Dodávka
1	2	3.	4.	5.	6.	7.	8.
PRÁCE A DODÁVKY HSV							
3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE							
340237211		Zamurovanie otvoru do 0,25 m2 tehľami v priečkach alebo stenách hr. do 10 cm	12,000	kus	175,00	2 100,00	
		3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE spolu :	2 100,00	Sk		2 100,00	
4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE							
411236221		Zamurovanie otvoru do 0,09 m2 v klenbách teh. hr. 30 cm	6,000	kus	395,00	2 370,00	
411237231		Zamurovanie otvoru do 0,25 m2 v klenbách teh. hr. 45 cm	2,000	kus	920,00	1 840,00	
		4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE spolu :	4 210,00	Sk		4 210,00	
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE							
941941032		Montáž lešenia ľahk. radového s podlahami š. do 1 m v. do 30 m	40,000	m2	48,00	1 920,00	
949942101		Hydraulická zdvíhacia plošina na automob. podvozku v. do 27 m	16,000	hod	1 330,00	21 280,00	
952901111		Vyčistenie budov byt. alebo občan. výstavby pri výške podlažia do 4 m	120,000	m2	65,50	7 860,00	
971033251		Vybúr. otvorov do 0,0225 m2 mur. teh. MV, MVC hr. do 45 cm	12,000	kus	201,00	2 412,00	
972051112		Búranie otv. BZ strop. pl. do 01m2 hl. 40cm	6,000	kus	2 520,00	15 120,00	
972051121		Búranie otv. BZ strop. pl. do 03m2 hl. 40cm	2,000	kus	3 620,00	7 240,00	
979081111		Odvoz sute a vyburaných hmôt na skládku do 1 km	0,800	t	310,00	248,00	
979081121		Odvoz sute a vyburaných hmôt na skládku každý ďalší 1 km	8,000	t	10,10	80,80	
979131409		Poplatok za uložen. a znešk. staveb. sute na vymedzených skládkach	0,800	t	980,00	784,00	
		9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu :	56 944,80	Sk		56 944,80	
		PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu :	63 254,80	Sk		63 254,80	
PRÁCE A DODÁVKY PSV							
71 - IZOLÁCIE							
712 - Povlakové krytiny							
712999906		Povlakové krytiny, HZS T6 - opr. prestupu strechou pre komín	10,000	hod	360,00	3 600,00	
628614250		Pás bitumenový na opravy	2,000	m	640,00		1 280,00
		712 - Povlakové krytiny spolu :	4 880,00	Sk		3 600,00	1 280,00
		71 - IZOLÁCIE spolu :	4 880,00	Sk		3 600,00	1 280,00
76 - KONŠTRUKCIE							
763 - Konštrukcie - drevostavby							
763167711		Obklad potrubia sádrokart. GKB 12,5 mm vč. roštu	14,000	m2	895,00	12 530,00	
		763 - Konštrukcie - drevostavby spolu :	12 530,00	Sk		12 530,00	
766 - Konštrukcie stolárske							
766652112		Montáž dvier nekom. otvár. do zamur. zár. 1-kridl. do 0,8m	1,000	kus	460,00	460,00	
5491A1104		Samozatvárač TS 68 s aret. ramenom biely	1,000	kus	2 910,00		2 910,00
611652650		Dvere DPO-PB-30-TSPB SOLODUR 90x197	1,000	kus	13 200,00		13 200,00
		766 - Konštrukcie stolárske spolu :	16 570,00	Sk		460,00	16 110,00

Prehľad rozpočtových nákladov

KRAJČI s.r.o.

stavebné úpravy

Položky	Popis položky, stavebného diela, remesla výkaz výmer	Množstvo Výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Náklady spolu	
					Montáž	Dodávka
3.		4.	5.	6.	7.	8.
	76 - KONŠTRUKCIE spolu :	29 100,00	Sk		12 990,00	16 110,00
78 - DOKONČOVACIE PRÁCE						
784 - Maľby						
78441010	Maľba latex. 1 farebná dvojnásobná v miest. do 3,8m	14,000	m2	77,00	1 078,00	
	784 - Maľby spolu :	1 078,00	Sk		1 078,00	
	78 - DOKONČOVACIE PRÁCE spolu :	1 078,00	Sk		1 078,00	
	PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu :	35 058,00	Sk		17 668,00	17 390,00
	Za rozpočet celkom :	98 312,80	Sk		80 922,80	17 390,00

Krycí list rozpočtu

KRAJČI s.r.o.

Plynová kotolňa, Dolný val 20, Žilina		JKSO :						
Cieľ: Elektrická inštalácia		Rozpočet :						
Miesto : Žilina		Spracoval : Ing. Krajčí						
Zmluva č. ponuka		Dňa : 10.07.2008						
Odberateľ : Slovenská agentúra životného prostredia Banská Bystrica 97590 Banská Bystrica		IČO : 00626031 Tajovského 28	DIČ : 2021125821 IČ DPH : SK2021125821					
Dodávateľ : KRAJČI, s.r.o. 01701 Považská Bystrica		IČO : 36297313 Sládkovičová 887/1	DIČ : 2020111269 IČ DPH : SK2020111269					
Projektant : A - Z PROJEKT, s.r.o.		IČO :	DIČ : IČ DPH :					
1 M3 OP 27 269 Sk za M3 OP		1 M 27 269 Sk za M						
1 M2 ZP 27 269 Sk za M2 ZP								
1 M2 UP 27 269 Sk za M2 UP								
A	ZRN	konštrukcie, práce	špecif.materiál	spolu-ZRN	B	IN - individuálne náklady		
1	HSV :				6	Práce nadčas		
2	PSV :				7	Murárske výpomoc		
3	MCE :	20 467,55	2 447,63	22 915,18	8	Bez pevnej podlahy		
4	iné :				9			
5	Súčet :	20 467,55	2 447,63	22 915,18	10	Súčet riadkov 6 až 9 :		
C NUS - náklady umiestnenia staby				D ON - ostatné náklady :				
11	Zariadenie staveniska				16	Ostatné náklady uvedené v rozpočte		
12	Prevádzkové vplyvy				17	Inžinierska činnosť		
13	Sťažené podmienky				18	Projektové práce		
14					19	Kompletizačná činnosť		
15	Súčet riadkov 11 až 14 :				20	Súčet riadkov 16 až 19 :		
projektant, rozpočtár, cenár : Dátum : Pečiatka : Podpis :				E Celkové náklady :				
				21	Súčet riadkov 5,10,15 a 20 :	22 915,18		
				22	DPH 19 % z :	22 915,18	4 353,90	
				23				
				24	Súčet riadkov 21 až 23 :		27 269,08	
F Odpočet - prípočet								
odberateľ, obstarávateľ :				dodávateľ, zhotoviteľ :				
Dátum :				Dátum :				
Pečiatka :				Pečiatka :				
Podpis :				Podpis :				

Prehľad rozpočtových nákladov

KRAJČI s.r.o.

Por. číslo	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesta výkaz výmer	Množstvo	Memá jednotka	Jednotková cena	Náklady spolu	
						Montáž	Dodávka
1.	2.	3.	4.	5.	6.	7.	8.
PRÁCE A DODÁVKY M							
M21 - 155 Elektromontáže							
210010101		Lišta el-inšt PVC do š. 20mm	28,000	m	53,00	1 484,00	
345710K055		Lišta el-inšt PVC hranatá : LHD 25x20, biela	28,000	m	29,50		826,00
210100001		Ukončenie vodiča v rozvádzači a zapojenie do 2,5	3,000	kus	16,90	50,70	
210100251		Ukončenie káblov celoplastových smršť. záklpkou do 4x10	1,000	kus	91,50	91,50	
210111021		Zásuvka nástenná IP20, x-násobná 10/16A - 250V, koncová	1,000	kus	120,00	120,00	
345410A401		Zásuvka 2-nás. 5512C-2349 B1, Classic, lesklá biela	1,000	kus	89,50		89,50
210120401		Istič modulový 1-pól. do 25A	1,000	kus	59,00	59,00	
3585100A64		Istič 1-pólový - 6kA (1MD) S201 B16	1,000	kus	162,00		162,00
210802342		Šnúra 500V pevne uložená CYSY 4x1	35,000	m	28,50	997,50	
341450M225		Kábel ohybný Cu 500V : (CYSY) H05VV-F 3G1,50	35,000	m	22,00		770,00
210810046		Kábel 750V pevne uložený CYKY 3x2,5	16,000	m	28,50	456,00	
341203M110		Kábel Cu 750V : CYKY-J 3x2,5	16,000	m	31,00		496,00
211010002		Osadenie HM 8 do tehlového muriva	40,000	kus	19,40	776,00	
345955K001		Hmoždinka PA : HM 8/1	40,000	kus	1,10		44,00
999990300		Podružný materiál	18,500	%	3,25		60,13
213280060		PPV (pomocné a podružné výkony)	138,900	%	6,50	902,85	
21329		HZS pre M21 - búracie a iné práce	1,000	súbor	5 450,00	5 450,00	
213290010		Zaistenie vypnutého stavu	2,000	hod	360,00	720,00	
213290120		Úprava rozvádzača	6,000	hod	360,00	2 160,00	
213291000		Spracovanie východiskovej revízie a vypracovanie správy	20,000	hod	360,00	7 200,00	
		M21 - 155 Elektromontáže spolu :	22 915,18	Sk		20 467,55	2 447,63
		PRÁCE A DODÁVKY M spolu :	22 915,18	Sk		20 467,55	2 447,63
		Za rozpočet celkom :	22 915,18	Sk		20 467,55	2 447,63

Krycí list rozpočtu

KRAJČI s.r.o.

Stavba : Plynová kotolňa, Dolný val 20, Žilina

JKSO :

Objekt : Protipožiarná bezpečnosť stavby

Rozpočet :

Miesto : Žilina

Spracoval : Ing. Krajčí

Zmluva č. ponuka

Dňa : 10.07.2008

Odberateľ : Slovenská agentúra životného prostredia Banská Bystrica
97590 Banská Bystrica

IČO : 00626031
Tajovského 28

DIČ : 2021125821
IČ DPH : SK2021125821

Dodávateľ : KRAJČI, s.r.o.
01701 Považská Bystrica

IČO : 36297313
Sládkovičová 887/1

DIČ : 2020111269
IČ DPH : SK2020111269

Projektant : A - Z PROJEKT, s.r.o.

IČO :

DIČ :
IČ DPH :

1 M3 OP 5 417 Sk za M3 OP

1 M 5 417 Sk za M

1 M2 ZP 5 417 Sk za M2 ZP

1 M2 UP 5 417 Sk za M2 UP

A	ZRN	konštrukcie, práce	špecif.materiál	spolu ZRN	B	IN - individuálne náklady
1	HSV :				6	Práce nadčas
2	PSV :				7	Murárske výpomocce
3	MCE :	632,00	3 920,00	4 552,00	8	Bez pevnej podlahy
4	iné :				9	
5	Súčet :	632,00	3 920,00	4 552,00	10	Súčet riadkov 6 až 9 :

C	NUS - náklady umiestnenia stavy	D	ON - ostatné náklady :
11	Zariadenie staveniska	16	Ostatné náklady uvedené v rozpočte
12	Prevádzkové vplyvy	17	Inžinierska činnosť
13	Sťažené podmienky	18	Projektové práce
14		19	Kompletizačná činnosť
15	Súčet riadkov 11 až 14 :	20	Súčet riadkov 16 až 19 :

projektant, rozpočtár, cenár :	E
<p>Dátum :</p> <p>Pečiatka :</p> <p>Podpis :</p>	Celkové náklady :
	21 Súčet riadkov 5,10,15 a 20 : 4 552,00
	22 DPH 19 % z : 4 552,00 864,90
	23
	24 Súčet riadkov 21 až 23 : 5 416,90
	F Odpočet - prípočet

odberateľ, obstarávateľ :	dodávateľ, zhotoviteľ :
Dátum :	Dátum :
Pečiatka :	Pečiatka :
Podpis :	Podpis :

Prehľad rozpočtových nákladov

KRAJČI s.r.o.

Por. číslo	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla výkaz výmer	Množstvo Výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Náklady spolu	
						Montáž	Dodávka
1.	2.	3.	4.	5.	6.	7.	8.
PRÁCE A DODÁVKY M							
MCE - ostatné							
	999999004	Konštrukcie a práce montážne, HZS T4 - hasiaci prístroj	2,000	hod	316,00	632,00	
	449831100	Prenosný hasiaci prístroj práškový 6 kg	1,000	kus	3 920,00		3 920,00
		MCE - ostatné spolu :	4 552,00	Sk		632,00	3 920,00
		PRÁCE A DODÁVKY M spolu :	4 552,00	Sk		632,00	3 920,00
		Za rozpočet celkom :	4 552,00	Sk		632,00	3 920,00

Krycí list rozpočtu

KRAJČI s.r.o.

Objekt : Plynová kotolňa, Dolný val 20, Žilina		JKSO :	
Objekt : Ústredné kúrenie		Rozpočet :	
Miesto : Žilina		Spracoval : Ing. Krajčí	
Zmluva č. ponuka		Dňa : 10.07.2008	
Odberateľ : Slovenská agentúra životného prostredia Banská Bystrica 97590 Banská Bystrica		IČO : 00626031 Tajovského 28	DIČ : 2021125821 IČ DPH : SK2021125821
Dodávateľ : KRAJČI, s.r.o. 01701 Považská Bystrica		IČO : 36297313 Sládkovičová 887/1	DIČ : 2020111269 IČ DPH : SK2020111269
Projektant : A - Z PROJEKT, s.r.o.		IČO :	DIČ : IČ DPH :
1 M3 OP	527 992 Sk	za M3 OP	1 M
1 M2 ZP	527 992 Sk	za M2 ZP	527 992 Sk
1 M2 UP	527 992 Sk	za M2 UP	za M
A	ZRN	konštrukcie, práce	špecif.materiál
1	HSV :		
2	PSV :	246 085,33	197 605,00
3	MCE :		
4	iné :		
5	Súčet :	246 085,33	197 605,00
spolu ZRN			
443 690,33			
B	IN - individuálne náklady		
6	Práce nadčas		
7	Murárske výpomoc		
8	Bez pevnej podlahy		
9			
10	Súčet riadkov 6 až 9 :		
C	NUS - náklady umiestnenia staby		
11	Zariadenie staveniska		
12	Prevádzkové vplyvy		
13	Sťažené podmienky		
14			
15	Súčet riadkov 11 až 14 :		
D	ON - ostatné náklady :		
16	Ostatné náklady uvedené v rozpočte		
17	Inžinierska činnosť		
18	Projektové práce		
19	Kompletizačná činnosť		
20	Súčet riadkov 16 až 19 :		
E	Celkové náklady :		
21	Súčet riadkov 5,10,15 a 20 :		443 690,33
22	DPH 19 % z :	443 690,33	84 301,20
23			
24	Súčet riadkov 21 až 23 :		527 991,53
F	Odpočet - prípočet		
projektant, rozpočtár, cenár :			
Dátum :			
Pečiatka :			
Podpis :			
odberateľ, obstarávateľ :			
Dátum :			
Pečiatka :			
Podpis :			
dodávateľ, zhotoviteľ :			
Dátum :			
Pečiatka :			
Podpis :			

Prehľad rozpočtových nákladov

KRAJČI s.r.o.

Por. číslo	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesia výkaz výmer	Množstvo	Merná jednotka	Jednotková cena	Náklady spolu	
						Montáž	Dodávka
1.	2.	3.	4.	5.	6.	7.	8.
PRÁCE A DODÁVKY PSV							
71 - IZOLÁCIE							
713 - Izolácie tepelné							
713462111		Montáž tep. izolácie potrubia skružami PE upevn. sponou potr. DN 16	12,000	m	18,20	218,40	
713462116		Montáž tep. izolácie potrubia skružami PE upevn. sponou potr. DN 50	78,000	m	21,50	1 677,00	
283771028		Izolácia potrubia TUBOLIT 22x10mm	12,000	m	28,50		342,00
283771150		Izolácia potrubia TUBOLIT 58x20mm	78,000	m	106,00		8 268,00
713 - Izolácie tepelné spolu :			10 505,40	Sk		1 895,40	8 610,00
71 - IZOLÁCIE spolu :			10 505,40	Sk		1 895,40	8 610,00
73 - ÚSTREDNE VYKUROVANIE							
731 - Kotelne							
731249127		Montáž kotlov ocel. na kvapalně a plynné palivo nad 52 do 70 kW	1,000	súbor	3 790,00	3 790,00	
484D00108		Kondenzačný plynový kotol HOVAL TopGas 80, s príslušenstvom	1,000	kus	150 400,00		150 400,00
484D09104		Ekvitermický regulátor TopTronic RS 30 so snímačmi	1,000	kus	8 070,00		8 070,00
7313510300		Odvod spalín	1,000	kpl	17 800,00	17 800,00	
998731202		Presun hmôt pre kotelne umiestnené vo výške do 12 m	1 800,600	%	5,00	9 003,00	
731 - Kotelne spolu :			189 063,00	Sk		30 593,00	158 470,00
732 - Strojovne							
732331515		Nádoby expanzné tlakové s membránou REFLEX 50 l	2,000	súbor	2 710,00	5 420,00	
732391010		Neutralizačné zariadenie WOLF do 150 kW	1,000	súbor	17 900,00	17 900,00	
732391111		Elektronická úprava vody EZV 40	1,000	súbor	4 280,00	4 280,00	
732391112		Odstredivý separátor OS 40 Z	1,000	súbor	20 500,00	20 500,00	
732429112		Montáž čerpadiel obehových špirál. DN 40	1,000	súbor	276,00	276,00	
4261A1308		Čerpadlo MAGNA 40-100 F - 96281019	1,000	kus	25 800,00		25 800,00
998732202		Presun hmôt pre strojovne umiestnené vo výške do 12 m	741,760	%	1,55	1 149,73	
732 - Strojovne spolu :			75 325,73	Sk		49 525,73	25 800,00
733 - Rozvod potrubia							
733111212		Potrubie z rúrok záv. bezoš. zosil. v kotolní, stroj. DN 10	12,000	m	382,00	4 584,00	
733111215		Potrubie z rúrok záv. bezoš. zosil. v kotolní, stroj. DN 25	15,000	m	600,00	9 000,00	
733111218		Potrubie z rúrok záv. bezoš. zosil. v kotolní, stroj. DN 50	78,000	m	1 170,00	91 260,00	
733124117		Zhotovenie rúrk. prechodov z rúrok hladkých kovaním 50/32	4,000	kus	930,00	3 720,00	
733124119		Zhotovenie rúrk. prechodov z rúrok hladkých kovaním 50/40	4,000	kus	1 100,00	4 400,00	
733141102		Odvzdušňovacie nádoby z rúrok ocelových do DN 50	4,000	kus	645,00	2 580,00	
733190107		Tlaková skúška potrubia a ocel. rúrok závitových do DN 40	25,000	m	7,80	195,00	
733190219		Tlaková skúška potrubia z ocel. rúrok hladkých do pr. 60,3/3,9	78,000	m	13,40	1 045,20	
733 - Rozvod potrubia spolu :			116 784,20	Sk		116 784,20	
734 - Armatúry							

Prehľad rozpočtových nákladov

KRAJČI s.r.o.

Kód položky 2.	Popis položky, stavebného dielu, remesla výkaz výmer 3.	Množstvo Výmera 4.	Merná jednotka 5.	Jednotková cena 6.	Náklady spolu	
					Montáž 7.	Dodávka 8.
734163411	Filter s výmennou vložkou DN 15	1,000	súbor	1 680,00	1 680,00	
734163414	Filter s výmennou vložkou DN 50	1,000	súbor	3 220,00	3 220,00	
734212113	Ventil odvodušňovací závitový samočinný ON13 7311 DN 15	4,000	kus	258,00	1 032,00	
734231213	Ventily uzavieracie závitové IRV 54, G 1/2	3,000	kus	243,00	729,00	
734231218	Ventily uzavieracie závitové IRV 54, G 2	4,000	kus	930,00	3 720,00	
734231613	Ventily uzavieracie závitové IRV 104, G 1/2	5,000	kus	725,00	3 625,00	
734231618	Ventily uzavieracie závitové IRV 104, G 2	2,000	kus	2 640,00	5 280,00	
734241213	Ventily spätné závitové priame Ve 3030 G 1/2	1,000	kus	204,00	204,00	
734241218	Ventily spätné závitové priame Ve 3030 G 2	1,000	kus	800,00	800,00	
734251114	Ventily poistné závitové G 3/4	1,000	kus	1 180,00	1 180,00	
734261215	Skrutkovanie priame V 4300 G 1	2,000	kus	210,00	420,00	
734261216	Skrutkovanie priame V 4300 G 5/4	4,000	kus	356,00	1 424,00	
734313130	Ventil regulačný so stav. reg. DN 50	1,000	kus	3 840,00	3 840,00	
734411141	Teplomery dvojkovové s pev. stonk. a šachtou DTR 60mm	2,000	kus	650,00	1 300,00	
734421150	Tlakomery deformačné so spodným prípojom 53312 pr. 100	1,000	kus	1 970,00	1 970,00	
734424921	Príslušenstvo tlakomerov, kohúty čapové K71-481-716 M 20x1,5	1,000	kus	835,00	835,00	
734424933	Príslušenstvo tlakomerov, prípojky tlakomerov DN 15	1,000	kus	452,00	452,00	
	734 - Armatúry spolu :	31 711,00	Sk		31 711,00	
	73 - ÚSTREDNE VYKUROVANIE spolu :	412 883,93	Sk		228 613,93	184 270,00
	76 - KONŠTRUKCIE					
	767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné					
767881110	Montáž podporných konštrukcií	150,000	kg	68,50	10 275,00	
553000010	Oceľové konštrukcie	150,000	kg	31,50		4 725,00
	767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné spolu :	15 000,00	Sk		10 275,00	4 725,00
	76 - KONŠTRUKCIE spolu :	15 000,00	Sk		10 275,00	4 725,00
	78 - DOKONČOVACIE PRÁCE					
	783 - Nátery					
783425150	Nátery synt. kov. potrubia do DN 100mm dvojnás. a základ.	94,000	m	46,50	4 371,00	
783425350	Nátery synt. potrubia do DN 100mm dvojnás. 1x email +zákl.	15,000	m	62,00	930,00	
	783 - Nátery spolu :	5 301,00	Sk		5 301,00	
	78 - DOKONČOVACIE PRÁCE spolu :	5 301,00	Sk		5 301,00	
	PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu :	443 690,33	Sk		246 085,33	197 605,00
	Za rozpočet celkom :	443 690,33	Sk		246 085,33	197 605,00

Krycí list rozpočtu

KRAJČI s.r.o.

Stavba : Plynová kotolňa, Dolný val 20, Žilina				JKSO :			
Objekt : ZTI + plynovod				Rozpočet :			
Miesto : Žilina				Spracoval : Ing. Krajčí			
				Dňa : 10.07.2008			
Odberateľ : Slovenská agentúra životného prostredia Banská Bystrica 97590 Banská Bystrica		IČO : 00626031 Tajovského 28		DIČ : 2021125821 IČ DPH : SK2021125821			
Dodávateľ : KRAJČI, s.r.o. 01701 Považská Bystrica		IČO : 36297313 Sládkovičová 887/1		DIČ : 2020111269 IČ DPH : SK2020111269			
Projektant : A - Z PROJEKT, s.r.o.		IČO :		DIČ : IČ DPH :			
1 M3 OP		148 369 Sk za M3 OP		1 M			
1 M2 ZP		148 369 Sk za M2 ZP		148 369 Sk za M			
1 M2 UP		148 369 Sk za M2 UP					
A	ZRN	konštrukcie, práce	špecif.materiál	spolu ZRN	B	IN - individuálne náklady	
1	HSV :				6	Práce nadčas	
2	PSV :	97 439,70	27 240,00	124 679,70	7	Murárske výpomocce	
3	MCE :				8	Bez pevnej podlahy	
4	iné :				9		
5	Súčet :	97 439,70	27 240,00	124 679,70	10	Súčet riadkov 6 až 9 :	
C	NUS - náklady umiestnenia staby			D	ON - ostatné náklady :		
11	Zariadenie staveniska			16	Ostatné náklady uvedené v rozpočte		
12	Prevádzkové vplyvy			17	Inžinierska činnosť		
13	Sťažené podmienky			18	Projektové práce		
14				19	Kompletizačná činnosť		
15	Súčet riadkov 11 až 14 :			20	Súčet riadkov 16 až 19 :		
projektant, rozpočtár, cenár : Dátum : Pečiatka : Podpis :				E	Celkové náklady :		
				21	Súčet riadkov 5,10,15 a 20 :		124 679,70
				22	DPH 19 % z :	124 679,70	23 689,10
				23			
				24	Súčet riadkov 21 až 23 :		148 368,80
odberateľ, obstarávateľ : Dátum : Pečiatka : Podpis :				F	Odpočet - prípočet		
				dodávateľ, zhotoviteľ : Dátum : Pečiatka : Podpis :			

Prehľad rozpočtových nákladov

KRAJČI s.r.o.

Por. číslo	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla výkaz výmer	Množstvo Výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Náklady spolu	
						Montáž	Dodávka
1.	2.	3.	4.	5.	6.	7.	8.
PRÁCE A DODÁVKY PSV							
72 - ZDRAVOTNO - TECHNICKÉ INŠTALÁCIE							
721 - Vnútná kanalizácia							
721170909		Opr. PVC potrubia, vsadenie odbočky do potrubia D 110,114	1,000	kus	474,00	474,00	
721173204		Potrubie kanal. z PVC rúr pripojovacie D 40x1.8	24,000	m	266,00	6 384,00	
721194103		Vývedenie a upevnenie kanal. výpustiek D 32x1.8	2,000	kus	53,50	107,00	
721290111		Skúška tesnosti kanalizácie vodou do DN 125	24,000	m	18,00	432,00	
998721202		Presun hmôt pre vnút. kanalizáciu v objektoch výšky do 12 m	73,970	%	1,10	81,37	
721 - Vnútná kanalizácia spolu :			7 478,37	Sk		7 478,37	
722 - Vnútný vodovod							
722130212		Potrubie vod. z ocel. rúrok závit. pozink. 11353 DN 20	24,000	m	335,00	8 040,00	
722131912		Opr. vodov. ocel. potr. záv. vsadenie odbočky do potr. DN 20	1,000	súbor	580,00	580,00	
722182112		Ochrana potrubia izoláciou Mirelon DN 20	24,000	m	35,50	852,00	
722231021		Armat. vodov. s 2 závitmi, ventil priamy G 1/2	1,000	kus	314,00	314,00	
722231022		Armat. vodov. s 2 závitmi, ventil priamy G 3/4	1,000	kus	389,00	389,00	
722290226		Tlakové skúšky vodov. potrubia závitového do DN 50	22,000	m	38,00	836,00	
998722202		Presun hmôt pre vnút. vodovod v objektoch výšky do 12 m	110,110	%	0,76	83,68	
722 - Vnútný vodovod spolu :			11 094,68	Sk		11 094,68	
723 - Vnútný plynovod							
723120202		Potrubie plyn. ocel. rúrok záv. čier. spoj zvar 11353 DN 15	8,000	m	348,00	2 784,00	
723120205		Potrubie plyn. ocel. rúrok záv. čier. spoj zvar 11353 DN 32	26,000	m	580,00	15 080,00	
723150341		Zhotovenie redukcie plyn. potrubia kovaním nad 1 DN 32/20	3,000	kus	640,00	1 920,00	
723150365		Chránička plyn. potrubia D 38/2.6	0,500	m	319,00	159,50	
723150366		Chránička plyn. potrubia D 44,5/2.6	1,400	m	361,00	505,40	
723160204		Prípojka k plynomerom spoj. na závit bez ochodzu G 1	2,000	súbor	1 310,00	2 620,00	
723160334		Rozperky prípojok k plynomerom G 1	1,000	súbor	352,00	352,00	
723190203		Prípojka plyn. z ocel. rúrok závit. čiernych 11353 DN 20	1,000	súbor	1 290,00	1 290,00	
723221133		Armat. plyn. s 1 závitom, kohút hadicový G 1/2	1,000	súbor	225,00	225,00	
723231111		Armat. plyn. s 2 závitmi, kohút priamy K 800 G 3/8	1,000	kus	218,00	218,00	
723231112		Armat. plyn. s 2 závitmi, kohút priamy G 1/2	1,000	kus	234,00	234,00	
723231114		Armat. plyn. s 2 závitmi, kohút priamy G 1	4,000	kus	379,00	1 516,00	
723239103		Montáž plynov. regulátora G 1	1,000	kus	121,00	121,00	
422435030		Regulátor jednoduchá rada REGADA 0 10, zemný plyn	1,000	kus	9 340,00		9 340,00
921AN34088		Skrinka plynová, AJ 600 Plus	1,000	kus	17 900,00		17 900,00
723999904		Vnútný plynovod HZS T4 - skúšky	72,000	hod	286,00	20 592,00	
723999905		Vnútný plynovod HZS T5 - servis. spust. kotla do prevádzky	10,000	hod	322,00	3 220,00	
723999906		Vnútný plynovod HZS T6 - revízie	30,000	hod	360,00	10 800,00	
723999907		STL prípojka HZS T6 - inžinierska činnosť	45,000	hod	360,00	16 200,00	
998723202		Presun hmôt pre vnút. plynovod v objektoch výšky do 12 m	1 050,769	%	0,98	1 029,75	
723 - Vnútný plynovod spolu :			106 106,65	Sk		78 866,65	27 240,00